
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA – UFFICIO 5° 
AMBITO TERRITORIALE DELLA PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
Decreto prot. n°  6451 
Reg.  38/2014       Cagliari,     05/06/2014 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.D.N. sulla mobilità del personale docente di ruolo per l’a.s. 2014/2015; 
VISTA  l’O.M. n° 32 del 28/02/2014 relativa ai movimenti del personale docente , educativo ed ATA 

per l’anno scolastico 2014/2015 ; 
VISTO il proprio decreto n° 5551  del 15/05/2014 con il quale sono stati pubblicati i movimenti del 

personale docente della scuola dell’infanzia per l’a.s. 2014/2015; 
VISTO il reclamo presentato, in data 22/05/2014, dall’insegnante della scuola dell’infanzia Atzori 

Maria Giuseppina, volta alla valutazione di una precedenza indicata nella domanda di 
trasferimento;  

CONSIDERATO che, per mero errore materiale la precedenza indicata dall’insegnante Atzori Maria 
Giuseppina,  non era stata attribuita; 

RITENUTO fondato il reclamo presentato dall’insegnante Atzori Maria Giuseppina, per ragioni di legittimità 
e di opportunità nell’esercizio dei poteri di autotutela , si procede alla correzione richiesta 
dall’interessata con le conseguenti rettifiche ai trasferimenti e passaggi precedentemente 
disposti con il succitato decreto n. 5551  del 15/05/2014;  

RIESAMINATE comparativamente le domande di trasferimento del personale docente interessato; 
 

DISPONE 
 
ART. 1 -  Le operazioni di mobilità del personale insegnante della scuola dell’infanzia di questa provincia per l’anno 

scolastico 2014/2015, vengono rettificate limitatamente ai docenti elencati nel prospetto di cui all’allegato elenco, 
che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 
ART. 2 -  I Dirigenti scolastici avranno cura di dare tempestiva comunicazione dell’avvenuta rettifica ai diretti 

interessati invitandoli a prendere servizio nella nuova sede dal 1° settembre 2014. Cureranno, inoltre, la 
trasmissione dei relativi fascicoli personali alla istituzione scolastica di nuova titolarità del docente. 

 
ART. 3 -  Relativamente alle controversie individuali avverso le rettifiche disposte con il presente provvedimento, ai 

sensi dell’art. 12 - Contenzioso - del C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola, gli interessati possono 
esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007 tenuto conto delle modifiche in 
materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 
2010 n. 183. 

 
ART. 4.-. Il presente provvedimento di rettifica viene pubblicato sul sito di questo ufficio all’indirizzo 

www.uspcagliari.it. ha valore di effettiva notifica alla generalità degli interessati. 
 
F.to il funzionario responsabile 
Rosa Maria Porcu 
F.to Coordinatore d’Area 
Maria Antonietta Secci  

PER IL DIRIGENTE 
F.to Coordinatore d’Area 

Maria Bonaria Trudu 
 
Ai Diretti interessati 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 
Alle OO.SS. 
All’Albo 



RETTIFICA  DEI TRASFERIMENTI E DEI PASSAGGI DI RUOLO 
DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA ANNO SCOLASTICO 2014/2015 

 
TRASFERIMENTI FUORI DAL COMUNE - CLASSE COMUNE 
 
ATZORI MARIA GIUSEPPINA .............................................................................. 02/05/67 (CA) 
DISPOSTO IL TRASFERIMENTO 
DA : CAAA04600V - CIRCOLO DIDATTICO GUSPINI (GUSPINI) 
A : CAAA86300G - SAN GAVINO MONREALE (SAN GAVINO MONREALE) 
PRECEDENZA: PREVISTA DAL C.C.N.I.                                                             PUNTI   60,00 
 
CABRAS NATALINA ............................................................................................... 25/12/52 (CA) 
OTTIENE  
DA : CAAA84200E - DECIMOPUTZU IST. COMPR. (DECIMOPUTZU) 
A : CAAA89600V - I.C N. 2 - DESSI' (VILLACIDRO) (VILLACIDRO)               PUNTI   173,00 
 
FODDAI ROSANGELA ........................................................................................... 18/10/52 (CA) 
DISPOSTO IL TRASFERIMENTO 
DA : CAAA84300A - DECIMOMANNU -"L. DA VINCI" (DECIMOMANNU) 
A : CAAA04600V - CIRCOLO DIDATTICO GUSPINI (GUSPINI)                       PUNTI 105 
 
 
TRASFERIMENTI FUORI PROVINCIA - CLASSE COMUNE 
 
LAPICCA GIUSEPPINA ...........................................................................................31/05/78 (CA) 
OTTIENE  
DA : SSAA84900N - MONTE ROSELLO ALTO (SASSARI) 
A : CAAA84300A - DECIMOMANNU -"L. DA VINCI" (DECIMOMANNU) 
DA POSTO: SOST. MINORATI PSICOFISICI              PUNTI  43,00 
 
 
TRASFERIMENTI FRA COMUNI DIVERSI - CLASSI COMUNI 
 
COCCO LUCIA . . ……………………………………………………………………..... 5/ 4/60 (CA) 
ANNULLATO IL TRASFERIMENTO 
DA : CAAA84000V - VILLASOR "PUXEDDU" (VILLASOR) 
A : CAAA89600V - I.C N. 2 - DESSI' (VILLACIDRO)                                          PUNTI 167 
 
CROBE VIVIANA . . . . . . …………………………………………………………....….2/ 5/60 (CA) 
ANNULLATO IL TRASFERIMENTO 
DA : CAAA895003 - I.C. N. 1 - A.LORU (VILLACIDRO)  
A : CAAA86300G - SAN GAVINO MONREALE (SAN GAVINO MONREALE)  PUNTI 174 
 
 
PASSAGGI DI RUOLO - CLASSE COMUNE 
 
CABONI MONICA ................................................................................................... 13/10/64 (CA) 
ANNULLATO IL TRASFERIMENTO 
DA : CAEE845018 - PRIMARIA SANT'EFISIO (PULA) 
A : CAAA84000V - VILLASOR "PUXEDDU"                                                        PUNTI 54,00 


